

## Liikenneyhteyksiä koskevat valtuustoaloitteet/Selvitys suunnittelutilanteesta

SIVIL 18.01.2023 § 15

Valmistelija	Sivistystoimen johtaja
	<p>SDP:n valtuustoryhmä on jättänyt kaksi valtuustoaloitetta, jotka ovat oheisaineistona. Molemmissa on huoli liikenneyhteyksistä.</p> <p>Esitykset kuuluvat seuraavasti:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Esitämme, että tehdään selvitys liikenneyhteyden luomisesta Virroilta Haapamäelle 2-3 kertaa viikossa pikkubussilla/taksilla, ottaen huomioon eri suuntiin liikkuvien junavuorojen aikataulut. Palvelu voisi toimia ns. kutsu- tai kimppekyytinä, jota käytetään kyläkunnista keskustaan tuleville.</li><li>- Esitämme, että Virtain kaupunki selvittää Virtain saavutettavuutta parantavien bussiyhteyksien kustannuksia ja tarvetta sekä niiden erilaisia hankinta- ja rahoitusvaihtoehtoja. Selvityksen tulee huomioida myös koko ajan enemmän kehittyvät itseohjautuvat bussit. Selvitysten jälkeen tulee tehdä parhaaksi katsotut hankinnat, joilla tehokkaimmin parannetaan joukkoliikenneyhteyksiämme tiiviissä yhteydessä Suomen kasvukolmioalueeseen.</li></ul>
Esittelijä	Sivistystoimen johtaja Jokinen Tuula
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta antaa luvan käyttää asiantuntija-apua liikenneselvityksen tekemiseen, yhteistyössä esim. Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa, johon on jatkuva yhteys mm. joukkoliikennetyöryhmän kokoontumisten kautta. Hankinnat hyväksytetään erikseen. Tämä kanta annetaan tiedoksi kaupunginhallitukselle.
Päätös	Lautakunta antoi luvan käyttää asiantuntija-apua liikenneselvityksen tekemiseen, yhteistyössä esim. Pirkanmaan ELY-keskuksen kanssa, johon on jatkuva yhteys mm. joukkoliikennetyöryhmän kokoontumisten kautta. Hankinnat hyväksytetään erikseen. Tämä kanta annetaan tiedoksi kaupunginhallitukselle.
Lisätietoja	Sivistystoimen johtaja Tuula Jokinen, p. 044-7151260, tuula.jokinen@virrat.fi
Jakelu	kaupunginhallitus
KH 13.03.2023 § 86	
Valmistelija	kaupunginjohtaja
	<p>Virtain kaupungin hallintosäännön mukaisesti joukkoliikenteen järjestäminen sekä koulukuljetukset ovat sivistyslautakunnan alaista toimintaa. Asiointiliikenne kuuluu puolestaan hyvinvointilautakunnan tehtäviin. Joukkoliikenne palvelee enemmän Virtain kaupungin alueen ulkopuolelle, kun taas koulukuljetukset ja asiointiliikenne enemmän kunnan sisäistä liikkumista. Asiointiliikenteen uudet reitit on tulossa hyvinvointilautakuntaan käsittelyyn kevään 2023 aikana ja tarkoitus on, että reitit saataisiin käyttöön 1.6.2023 alkaen.</p>

ELY-keskukset huolehtivat osaltaan julkisen henkilöliikenteen palveluiden saatavuudesta ja luovat edellytykset sen toimivuudelle ja sujuvuudelle. ELY-keskukset määrittelevät julkisen henkilöliikenteen tavoitteellisen palvelutason yhteistyössä alueen muiden toimijoiden kanssa ja hankkivat liikennepalveluja. Tällä hetkellä Ylä-Pirkanmaan joukkoliikennehankinta on suunnitellussa ja Virtain kaupunkia työryhmässä edustaa sivistystoimenjohtaja.

Virtain kaupunki on myös toimittanut 21.2.2023 toimittanut Pirkanmaan ELY-keskuksen Liikennejärjestelmäyksikölle lausunnon Virtain kaupungin esityksistä joukkoliikenteen nykytilaan ja tarpeisiin sekä muutoksisiin, liittyen Ylä-Pirkanmaan alueen kuntien joukkoliikennehankintojen suunnitteluhankkeeseen. Lausunnossa on tuotu mm. esille joukkoliikenteen nykytilaa sekä kehittämistarpeita. Lausunto on oheismateriaalina. Yhteistyötä ELY-keskuksen kanssa tulee edelleen jatkaa joukkoliikenteen kehittämiseksi.

Virtain kaupungin organisaatiossa liikennöinti on jaettu usealle hallinnon alalle. Liikenneyhteyksien parantamiseksi ja toiminnan kehittämiseksi esitetään työryhmän nimeämistä.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Viitanen Henna
Päätösehdotus	<p>Kaupunginhallitus merkitsee edellä esitetyn tiedoksi ja esittää valtuustolle, että se merkitsee asian aloitteena loppuun käsitellyksi.</p> <p>Kaupunginhallitus päättää nimetä työryhmän kehittämään joukko- ja muuta liikennettä. Työryhmään nimetään: Sivistystoimenjohtaja (puheenjohtaja), yhtenäiskoulun rehtori, hyvinvointijohtaja sekä elinvoimapääällikkö. Lisäksi työryhmä voi kuulla haluamiaan tahoja.</p>
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti keskustelun jälkeen.
Lisätietoja	Sivistystoimen johtaja Tuula Jokinen, puh. 044-715 1260, sähköposti: etunimi.sukunimi@virrat.fi
Jakelu	Valtuusto
SIVIL 10.05.2023 § 52 220/00.01.01.01/2022	
Valmistelija	<p>Sivistystoimen johtaja</p> <p>Kaupunginhallitus nimesi työryhmän kehittämään joukko- ja muuta liikennettä edellä olevan päätöksen mukaisesti. Työryhmä on kokoontunut kerran ja sivistystoimen johtaja on osallistunut Ylä-Pirkanmaan joukkoliikennesuunnitteluhankintojen suunnitteluhankkeen kokouksiin. Viimeisimmässä kokouksessa on esitelty oheisaineistona oleva suunnitelma, joka näyttää Virtain osalta seuraavalta:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Virrat on palautettu lähtöpaikaksi arkisin ympäri vuoden kulkevalle vuorolle Virroilta Tampereelle ja takaisin (Virrat 5.35-Tampere 7.45 ja Tampere 14.10-15.35)</li><li>- arkisin kouluvuoden aikana Virroilta pääsee Tampereelle ja takaisin seuraavasti: Virrat 6.15-Tampere 8.40 ja Tampere 12.20-14.20</li></ul>

- Virrat-Orivesi välistä vuoroa on aikaistettu siten, että sillä pääsee Virroille ennen klo 8 eli Orivesi 6.35-Virrat 7.50
- Virrat-Ruovesi -välillä kulkevat vuorot seuraavasti: Virrat 8.05-Ruovesi 8.40 ja Ruovesi 10.45-Virrat 11.20
- lauantaisin koulupäivinä kulkee vuoro Virroilta Oriveden rautatieasemalle, Virrat 9.50-Orivesi 11.15 ja paluu Orivesi 11.35-Virrat 12.50.

Sunnuntaivuoroa Virroilta ja Ruovedeltä Oriveden rautatieasemalle kesäisin ehdotetaan vuosille 2023 ja 2024. Oheisaineistona on Pirkanmaan ELYn joukkoliikenneasiantuntija Jukka-Pekka Valliuksen viesti asiasta.

Esittelijä	Sivistystoimen johtaja Jokinen Tuula
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta merkitsee joukkoliikenteen suunnittelutilanteen tiedokseen ja hyväksyy osaltaan sen, että kesällä 2023 ja 2024 voidaan hankkia ylimääräinen reitti välille Virrat-Oriveden rautatieasema-Virrat. Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa.
Päätös	Lautakunta merkitsi joukkoliikenteen suunnittelutilanteen tiedokseen ja hyväksyi osaltaan sen, että kesällä 2023 ja 2024 voidaan hankkia ylimääräinen reitti välille Virrat-Oriveden rautatieasema-Virrat. Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.
Lisätietoja	Sivistystoimen johtaja Tuula Jokinen, p. 044-7151260, <a href="mailto:tuula.jokinen@virrat.fi">tuula.jokinen@virrat.fi</a>
Jakelu	Pirkanmaan Ely-keskus, Jukka-Pekka Vallius